
1/2

Rusko zakazuje státním subjektům a některým firmám
komunikaci přes zahraniční služby a appky

tadesco.org/rusko-zakazuje-statnim-subjektum-a-nekterym-firmam-komunikaci-pres-zahranicni-sluzby-a-appky

Kanada, USA, EU a teď i Česká republika jsou najednou strachy bez

sebe z čínské aplikace TikTok, prý aby čínský režim nesbíral údaje o

lidech a úřadech… Ale to, že americký Facebook to dělá již řadu let,

jim nějak nevadí. Viz např. mediálně rozmázlá kauza Cambridge

Analytica. Myslím, že důvod je zcela jiný. Čínský TikTok totiž tolik

necenzuruje a videa, která by americký YouTube a Facebook smazal,

tak TikTok nechává, a to se režimům pod vlivem Deep state nelíbí!

Jedná se např. o videa o falešné pandemii, o zabíjáckých roztocích

nazvaných „vakcíny“ proti covidu apod.

Upozornění pro ruské organizace využívající zahraniční služby

Dne 1. března 2023 vstupuje v platnost části 8-10 Článku 10 zákona o

informacích, informačních technologiích a ochraně informací.

Zákon zakazuje řadě ruských organizací používat zahraniční

messengery (informační systémy a počítačové programy vlastněné

zahraničními subjekty, které jsou určeny a/nebo používány k výměně

zpráv výhradně mezi jejich uživateli, přičemž odesílatel identifikuje

příjemce zpráv a není stanoveno, že uživatelé internetu mohou

zveřejňovat veřejně dostupné informace na internetu).

Od 1. března 2023 mohou takové služby zahrnovat:

1. Discord;

2. Microsoft Teams;

3. Skype pro firmy;

4. Snapchat;

5. Telegram;

https://tadesco.org/rusko-zakazuje-statnim-subjektum-a-nekterym-firmam-komunikaci-pres-zahranicni-sluzby-a-appky/


2/2

6. Threema;

7. Viber;

8. WhatsApp;

9. WeChat.

Ruské organizace se vyzývají, aby při plánování svých aktivit

zohlednily nové okolnosti.

Zdroj: rkn.gov.ru

 

 

https://rkn.gov.ru/news/rsoc/news74672.htm

